令和 ４年 ３月 ４日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

「第 46回トヨペットふれあいグリーンキャンペーン」

苗木贈呈式を行います

「人の心に緑の憩いを」をスローガンに、佐賀トヨペット㈱とトヨタ自動車㈱は、協同で緑環境の

保全と環境緑化を推進する社会貢献活動の一つとして、地元自治体に苗木を寄贈する「ふれあいグリ

ーンキャンペーン」を昭和 51年より実施されており、今年で 46回目を迎えます。

 今年は、武雄市にソメイヨシノ苗木 27本を寄贈いただくこととなりました。

つきましては、下記のとおり贈呈式を行いますので、ぜひ取材いただきますようお願いします。

【キャンペーン概要】

１．名   称  第 46 回トヨペットふれあいグリーンキャンペーン

２．スローガン  “人の心に緑の憩いを”

３．植 栽 場 所  武雄市民球場（武雄市東川登町大字永野 7927 番地）

４．主   催  佐賀トヨペット株式会社 様

         トヨタ自動車株式会社 様

５．協   賛  ㈳国土緑化推進機構 様

６．寄 贈 苗 木  ソメイヨシノ苗木 27 本、支柱 52 本、横木 26 本 他

【贈呈式概要】

１．日   時  令和 4 年 3 月 10 日（木）15:00

２．場   所  武雄市役所応接室

３．式 次 第  ①佐賀トヨペット㈱あいさつ

         ②㈳国土緑化推進機構メッセージ紹介

         ③目録及び苗木贈呈

         ④武雄市あいさつ

         ⑤写真撮影

         終了後、歓談。

※いただいた苗木は、今年 7月に供用開始予定の武雄市民球場へ植栽します。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市企画部スポーツ課 TEL0954-27-7091

News Release